Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Новорождественское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
с.Новорождественское

           28.05.2015г.     №  74
    31-е  собрание 3-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Новорождественского
сельского поселения № 26 от 26.06.2013г.

«Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе в Новорождественском сельском поселении»
    На основании протеста  прокурора Томского района  от 10.04.2015г.№3/6-15, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации

       Совет Новорождественского сельского поселения  РЕШИЛ:

 1. Утвердить изменения в решение Совета Новорождественского сельского поселения  № 26 от 26.06.2013г. «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Новорождественском сельском поселении» (в редакции от 01.10.2014г),  согласно приложению.

2.Направить настоящее решение Главе Новорождественского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в «Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения                                                  В.А.Куц
Глава поселения (Глава Администрации)                                   Е.Ю.Пшеленский
Приложение к решению

Совета Новорождественского сельского поселения
от 28.05.2015г. № 74
Изменения

в Положение «О бюджетном процессе в Новорождественском сельском поселении»»

Внести в Решение Совета Новорождественского сельского поселения № 26 от 26.06.2013г., следующие изменения:
Пункт 17 статьи 7 Главы 2 Положения исключить.
Пункт 3 Статьи 12 Главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
« 3. Составление проекта местного бюджета основывается на:

Положениях  послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации);

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
основных направлениях таможенно - тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений программ)».
Пункт 4 Статьи 19 Главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«4) Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета поселения, на очередной  финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план»
Пункт 7 Статьи 19 Главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«7) верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».
Пункт 8 Статьи 19 Главы 3 Положения исключить.

Дополнить Статью 19 пунктом 12 изложив в следующей редакции:
«12) предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет.
      Глава поселения (Глава Администрации)                                   Е.Ю.Пшеленский